
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Метрогородок  

 

РЕШЕНИЕ  

 

28 декабря 2023 г. № 13/1  

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Метрогородок от 12.09.2023 г. 

№ 9/9 «О согласовании направления 

экономии средств стимулирования 

управы района Метрогородок города 

Москвы на проведение мероприятий 

по текущему содержанию территорий 

района Метрогородок города Москвы 

в 2023 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Метрогородок города Москвы от 28 

декабря 2023 года № МГ-14-1378/23, Совет депутатов муниципального округа 

Метрогородок решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Метрогородок 12.09.2023 г. № 9/9 «О согласовании направления экономии 

средств стимулирования управы района Метрогородок города Москвы на 

проведение мероприятий по текущему содержанию территорий района 

Метрогородок города Москвы в 2023 году»: 

1.1. изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы 

района Метрогородок города Москвы на проведение мероприятий по текущему 

содержанию территорий района Метрогородок города Москвы в 2023 году 

согласно приложению к настоящему решению»; 

1.2. дополнить решения приложением согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Метрогородок www.momet.ru. в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу района Метрогородок города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

http://www.momet.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э.  

Глава муниципального округа  
Метрогородок                                                                                       Д.Э. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Метрогородок 

от 28 декабря 2023 года № 13/1 

 

Приложение к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Метрогородок от 12.09.2023 г. № 9/9 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству территорий района Метрогородок города Москвы в 

2023 году 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировоч

ная  

стоимость 

работ 

(руб.) 

1. 
Открытое шоссе, 

дом 29, корпус 3 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
549 263,0 

2. 
Открытое шоссе, 

дом 29, корпус 4 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
436 754,0 

3.  
Открытое шоссе, 

дом 29, корпус 5 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
537 843,0 

4. 
Открытое шоссе, 

дом 29, корпус 6 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
406 244,0 

5. 
Открытое шоссе, 

дом 29, корпус 7 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
537 038,5 

6. 
Открытое шоссе, 

дом 29, корпус 8 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
433 596,0 

7. 
Открытое шоссе, 

дом 25, корпус 7 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
440 385,0 

8. Пермская ул., дом 9 
Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
421 635,0 

9. 
Открытое шоссе, 

дом 27, корпус 9 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
433 544,0 

10. 
Открытое шоссе, 

дом 26, корпус 12А 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
379 521,0 

11. 
Открытое шоссе, 

дом 25, корпус 2 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
345 677,0 

12. 
Открытое шоссе, 

дом 29, корпус 9 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
385 743,0 

13. 
Открытое шоссе, 

дом 17, корпус 9 

Кронирование, омолаживающая обрезка, 

санитарная обрезка. 
398 769,0 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 5 706 012,5 

 


